平成２８年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 総務委員会

研修（視察）期間 平成２８年１１月 １日 ～ 平成２８年１１月 ２日（２日間）

研修（視察）場所 愛知県豊田市（１日）、愛知県蒲郡市（２日）

参 加 者 氏 名

委 員 長  勝間田 幹 也 副委員長  田 代 耕 一

委 員  芹 沢 修 治 委 員  髙 橋 靖 銘

委 員  杉 山 章 夫 委 員  高 木 理 文

委 員  稲 葉 元 也
企 画 課  宮 代 英 和

（１１月１日）
企画課長  勝 俣   昇

（１１月２日）
議事課長  勝 又 雅 樹

研修（視察）概要

１１月 １日【豊田市】「交通まちづくり推進について」

高岡ふれあいバス（ふれあいバス運営協議会）

※ 住民主導型の運行事例

１１月 ２日【蒲郡市】「高齢者割引タクシー制度（高齢者の足

確保事業）について」

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 268,687円（委員 208,979円、職員 59,708円）

貸切バス代、高速道路料金、宿泊費、乗務員経費ほか

以上のとおり報告いたします。

平成２８年１１月２５日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会 総務委員会

氏 名  委員長 勝間田 幹 也

 写